Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”

w Czempiniu

ADRES: ul. Kościańskie Przedmieście 2B, 64-020 Czempiń

NIP: 6981716272

NR TELEFONU ORAZ ADRES E-MAIL: tel.: 61 282 63 03, faks: 61 282 63 03, e-mail: czo.selekt@czempin.pl, strona internetowa prowadzonego postępowania: platformazakupowa.pl/pn/selekt_czempin

Czempiń, dnia 26.09.2024 r.

Znak sprawy: CZO.271.9.2024
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Czempiń – Sektor III.”

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielam odpowiedzi na zadane pytania z dnia 10.09.2024 r.:
Pytanie 1:
Wideorejestracja

Zgodnie z punktem 9.10 załącznika nr 8 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia, dalej "OPZ") 

Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie pojazdy przeznaczone przez niego do realizowania przedmiotowych usług w wideorejestratory lub rejestratory samochodowe (tzw. kamery samochodowe), umożliwiające nagrywanie i zapisywanie obrazu i dźwięku podczas realizowania przedmiotowych usług w sposób zapewniający ich odtworzenie w każdym czasie przez cały czas obowiązywania przedmiotowej umowy i rok po jej zakończeniu tj. odtworzenie pełnego obrazu sytuacji w trakcie realizacji przedmiotowych usług (tzw. widok 360 stopni).

Wykonawca wnosi o zmianę OPZ w ten sposób, że:

1) Zamawiający usunie wymóg, aby monitoring obejmował także zapis dźwięku - Zapis  dźwięku nie jest niezbędny w celu monitorowania przebiegu realizacji przedmiotu zamówienia. Jak wynika z punktu 9.10 OPZ Zamawiający wymaga, aby system monitoringu  umożliwiał jedynie odtworzenie obrazu sytuacji. To natomiast umożliwia już sam zapis  wizyjny. Utrwalanie dźwięku nie jest niezbędne dla utrwalenia obrazu sytuacji. Ponadto  system monitoringu wizyjnego wymagałby dodatkowo zaopatrzenia pojazdów w urządzenia  rejestrujące dźwięk. Dodatkowo zwiększyłby to znacznie potrzeby związane z zapewnieniem  pamięci na przechowywaniem zapisu dźwięku w systemie archiwizującym zapis z  monitoringu; 

2) Zamawiający wprowadzi w OPZ wymagania dotyczące parametrów zapisu wizyjnego - Wykonawca proponuje, aby zapis wizyjny odpowiadał standardowi, który przewiduje zapis  wideo o rozdzielczości 1280 x 720 pikseli z prędkością zapisu 12 klatek na sekundę.  Taki standard zapewni należyte utrwalenie obrazu sytuacji; 

3) Zamawiający wskaże w OPZ, że Wykonawca może zapewnić możliwość odtworzenia  pełnego obrazu sytuacji za pośrednictwem systemu, który zostanie udostępniony  Zamawiającemu przez Wykonawcę - tzw. System Monitorowania Wykonawcy. Należy  bowiem określić sposób przekazywania informacji z monitoringu.
Odpowiedź:

Zamawiający w:

- załączniku nr 8 do SWZ w pkt 9.10. zapis w brzmieniu:
„Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie pojazdy przeznaczone przez niego do realizowania przedmiotowych usług w wideorejestratory lub rejestratory samochodowe (tzw. kamery samochodowe), umożliwiające nagrywanie i zapisywanie obrazu i dźwięku podczas realizowania przedmiotowych usług w sposób zapewniający ich odtworzenie w każdym czasie przez cały czas obowiązywania przedmiotowej umowy i rok po jej zakończeniu tj. odtworzenie pełnego obrazu sytuacji w trakcie realizacji przedmiotowych usług (tzw. widok 360 stopni).”
zmienia na zapis w brzmieniu: 

„Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie pojazdy przeznaczone przez niego do realizowania przedmiotowych usług w wideorejestratory lub rejestratory samochodowe (tzw. kamery samochodowe), umożliwiające nagrywanie i zapisywanie obrazu podczas realizowania przedmiotowych usług w sposób zapewniający ich odtworzenie w każdym czasie przez cały czas obowiązywania przedmiotowej umowy i rok po jej zakończeniu tj. odtworzenie pełnego obrazu sytuacji w trakcie realizacji przedmiotowych usług (tzw. widok 360 stopni).

W odniesieniu do powyższego Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wyposaży pojazdy przeznaczone do świadczenia przedmiotowych usług typu:

- śmieciarka w minimum dwie kamery zamontowane na tyle pojazdu, tak aby dawały wgląd jakie odpady znajdują się w pojemniku i są wrzucane do śmieciarki oraz kawałek otoczenia umożliwiający identyfikację miejsca,

- bus, bramowiec, hakowiec w minimum jedną kamerę zamontowaną na środku z tyłu kabiny pojazdu, tak aby dawała obraz całości pojemnika od góry oraz kawałek otoczenia umożliwiający identyfikację miejsca, 

- rozdzielczość nagrań winna być w jakości HD i wynosić minimum 1280 x 720 pikseli z prędkością 25 klatek na sekundę,

- Wykonawca zapewni możliwość odtworzenia pełnego obrazu sytuacji za pośrednictwem systemu, który zostanie udostępniony Zamawiającemu przez Wykonawcę - tzw. System Monitorowania Wykonawcy (dostęp do video w czasie rzeczywistym przez internet i zapis archiwalny w chmurze).”

- załączniku nr 7 do SWZ w § 7 ust. 1 pkt 26 projektu umowy zapis w brzmieniu:

„Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie pojazdy przeznaczone przez niego do realizowania przedmiotowych usług w wideorejestratory lub rejestratory samochodowe (tzw. kamery samochodowe), umożliwiające nagrywanie i zapisywanie obrazu i dźwięku podczas realizowania przedmiotowych usług w sposób zapewniający ich odtworzenie w każdym czasie przez cały czas obowiązywania przedmiotowej umowy i rok po jej zakończeniu tj. odtworzenie pełnego obrazu sytuacji w trakcie realizacji przedmiotowych usług (tzw. widok 360 stopni).”
zmienia na zapis w brzmieniu:
„Wykonawca jest zobowiązany wyposażyć wszystkie pojazdy przeznaczone przez niego do realizowania przedmiotowych usług w wideorejestratory lub rejestratory samochodowe (tzw. kamery samochodowe), umożliwiające nagrywanie i zapisywanie obrazu podczas realizowania przedmiotowych usług w sposób zapewniający ich odtworzenie w każdym czasie przez cały czas obowiązywania przedmiotowej umowy i rok po jej zakończeniu tj. odtworzenie pełnego obrazu sytuacji w trakcie realizacji przedmiotowych usług (tzw. widok 360 stopni).

W odniesieniu do powyższego Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wyposaży pojazdy przeznaczone do świadczenia przedmiotowych usług typu:

- śmieciarka w minimum dwie kamery zamontowane na tyle pojazdu, tak aby dawały wgląd jakie odpady znajdują się w pojemniku i są wrzucane do śmieciarki oraz kawałek otoczenia umożliwiający identyfikację miejsca,

- bus, bramowiec, hakowiec w minimum jedną kamerę zamontowaną na środku z tyłu kabiny pojazdu, tak aby dawała obraz całości pojemnika od góry oraz kawałek otoczenia umożliwiający identyfikację miejsca, 

- rozdzielczość nagrań winna być w jakości HD i wynosić minimum 1280 x 720 pikseli z prędkością 25 klatek na sekundę,

- Wykonawca zapewni możliwość odtworzenia pełnego obrazu sytuacji za pośrednictwem systemu, który zostanie udostępniony Zamawiającemu przez Wykonawcę - tzw. System Monitorowania Wykonawcy (dostęp do video w czasie rzeczywistym przez internet i zapis archiwalny w chmurze).”

- załączniku nr 7 do SWZ w 12 ust. 2 pkt 31 projektu umowy zapis w brzmieniu:

„za niedopełnienie obowiązku wyposażenia któregokolwiek z pojazdów Wykonawcy przeznaczonych przez niego do realizowania przedmiotowych usług w wideorejestratory lub rejestratory samochodowe (tzw. kamery samochodowe), umożliwiające nagrywanie i zapisywanie obrazu i dźwięku podczas realizowania przedmiotowych usług w sposób zapewniający ich odtworzenie w każdym czasie przez cały czas obowiązywania przedmiotowej umowy i rok po jej zakończeniu tj. odtworzenie pełnego obrazu sytuacji w trakcie realizacji przedmiotowych usług (tzw. widok 360 stopni) - 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek (przez stwierdzenie „każdy stwierdzony przypadek” należy rozumieć „każdy dzień”, w którym wystąpiło wyżej wskazane niedopełnienie wymogu, pomnożony przez ilość pojazdów, których nie wyposażono w wyżej wymienione kamery samochodowe).”

zmienia na zapis w brzmieniu:

„za niedopełnienie obowiązków w zakresie wideorejestratorów  lub rejestratorów samochodowych (tzw. kamer samochodowych) szczegółowo wskazanych w § 7 ust. 1 pkt 26 niniejszej umowy - 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek niedopełnienia tych obowiązków (przez stwierdzenie „każdy stwierdzony przypadek” należy rozumieć „każdy dzień”, w którym wystąpiło wyżej wskazane niedopełnienie wymogów, pomnożony przez ilość pojazdów, których dotyczy niewypełnienie ww. obowiązków).”
Pytanie 2:

COK

Zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 10 załącznika nr 7 do SWZ (dalej: "Wzór umowy"), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieprowadzenie lub przerwę w prowadzeniu telefonicznego Centrum Obsługi Klienta, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 8 niniejszej  umowy - 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę niedopełnienia obowiązku prowadzenia COK z zastrzeżeniem, że  Zamawiającemu nie będzie przysługiwać roszczenie o zapłatę kar umownych przez Wykonawcę, w przypadku gdy niedopełnienie tego obowiązku będzie wynikało z udokumentowanej awarii sieci telefonicznej lub innej okoliczności zaistniałej z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy.

Wykonawca wskazuje, że postanowienie to jest nieprecyzyjne i wewnętrznie sprzeczne. Obowiązek zapłaty kary umownej ma aktualizować się w przypadku "nieprowadzania lub przerwy w prowadzeniu COK" za "każdą rozpoczętą godzinę niedopełnienia obowiązku prowadzenia COK". Nie jest jasne, czy "nieprowadzenie" i "przerwa" to sytuacje, w których Wykonawca nie wykonał obowiązku prowadzenia COK. Dla ujednoznacznienia tego postanowienia Wykonawca proponuje, aby Zamawiający zmienił jego treść na następującą:

"za niedopełnienie obowiązku prowadzenia telefonicznego Centrum Obsługi Klienta, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 8 niniejszej  umowy - 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę niedopełnienia obowiązku prowadzenia COK z zastrzeżeniem, że Zamawiającemu nie będzie przysługiwać roszczenie o zapłatę kar umownych przez Wykonawcę, w przypadku gdy niedopełnienie tego obowiązku będzie wynikało z udokumentowanej awarii sieci telefonicznej lub innej okoliczności zaistniałej z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy"
Odpowiedź:

Zapis § 12 ust. 2 pkt 10 załącznika nr 7 do SWZ (projekt umowy) pozostaje bez zmian.
Pytanie 3:
Kara za rozsypane lub wylane odpady

Zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 14 Wzoru umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieposprzątanie rozsypanych lub wylanych odpadów podczas opróżniania pojemników na odpady komunalne (§ 7 ust. 1 pkt 11 niniejszej umowy) - 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek.

Wykonawca wskazuje, że nie może ponosić odpowiedzialności za "wylanie" odpadów, gdyż odpady komunalne mają postać stałą lub sypką. Jeżeli w pojemniku na odpady będą znajdować się ciecze, to odpowiedzialność za ich wylanie przy ich odbiorze może ponosić jedynie właściciel nieruchomości, który te ciecze tam umieścił. Ponadto Wykonawca może ponosić odpowiedzialność tylko za odpady, które zostały wysypane z jego winy. W związku z tym Wykonawca wnosi, aby Zamawiający zmienił treść wspomnianego postanowienia na następującą:

"za nieposprzątanie rozsypanych z winy Wykonawcy odpadów podczas opróżniania pojemników na odpady komunalne (§ 7 ust. 1 pkt 11 niniejszej umowy) - 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek"
Odpowiedź:
Zapis § 12 ust. 2 pkt 14 załącznika nr 7 do SWZ (projekt umowy) pozostaje bez zmian.
Pytanie 4:

Kara za brak umycia pojemnika

Zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 26 Wzoru umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za brak zrealizowania usługi umycia pojemnika/ów na odpady komunalne, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 15 niniejszej umowy mimo zgłoszenia Wykonawcy przez właściciela nieruchomości chęci skorzystania z ww. usługi - 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy zgłoszony Zamawiającemu i udowodniony przez Zamawiającego Wykonawcy przypadek braku zrealizowania ww. usługi.

Jednocześnie zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 15 Wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest świadczyć odpłatną (poza zakresem niniejszej umowy) usługę mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne po zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości. Umycie i zdezynfekowanie pojemników na odpady komunalne będzie następować na zasadach i warunkach określonych przez Wykonawcę. Zamawiający zastrzega, iż Wykonawcy nie będzie przysługiwać dodatkowe wynagrodzenie ze strony Zamawiającego z tytułu mycia i dezynfekowania pojemników na odpady komunalne (koszty związane z myciem pojemników pokrywa właściciel nieruchomości).

Wykonawca wnosi o usunięcie § 12 ust. 2 pkt 26 Wzoru umowy. Mycie pojemników następować będzie na podstawie odrębnej umowy między właścicielami nieruchomości a Wykonawcą. Jeżeli do zawarcia tej umowy nie dojdzie, pomimo zgłoszenia pierwotnej "chęci" osób zainteresowanych, to Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak umycia pojemników. Jednocześnie w przypadku zawarcia umowy na mycie pojemników, to osoby zainteresowane będą posiadać roszczenie wobec Wykonawcy o wykonanie tej usługi.
Odpowiedź:

Zapis § 12 ust. 2 pkt 26 załącznika nr 7 do SWZ (projekt umowy) pozostaje bez zmian.
Pytanie 5:

Kara za brak przesłania dziennego zestawienia pojazdów

Zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 30 Wzoru umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za niedopełnienie wymogu, o których mowa w UWADZE wskazanej w § 6 ust. 1  niniejszej umowy - 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy stwierdzony przypadek (przez stwierdzenie „każdy stwierdzony przypadek” należy rozumieć „każdy dzień”, w którym wystąpiło wyżej wskazane niedopełnienie wymogu).

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do kwoty 500 zł za dzień. Zdaniem Wykonawcy, kara za brak przekazania informacji jest rażąco wygórowana. Ponadto należy wskazać, że brak przesłania takiej informacji nie wpływa na prawidłowość wykonania przedmiotu zamówienia i nie powoduje szkody.
Odpowiedź:

Zapis § 12 ust. 2 pkt 30 załącznika nr 7 do SWZ (projekt umowy) pozostaje bez zmian.
Pytanie 6:
Górny limit kar umownych

Zgodnie z § 12 ust. 2 pkt 30 zd. 2 Wzoru umowy, łączna maksymalna wartość kar umownych 

przewidzianych w pkt 1) – 31) nie może przekroczyć 50% maksymalnego wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy od Zamawiającego z tytułu realizacji przedmiotowych usług, określonego w § 9 ust. 3 niniejszej umowy.

Zamawiający ustalając maksymalny limit kar umownych powinien wziąć pod uwagę naturę stosunku prawnego, jaki łączyć ma strony oraz zasady współżycia społecznego zakładające równoprawność stron zawieranej umowy. Chociaż przepisy prawa nie określają liczbowo takiego limitu, to został on zarysowany w orzecznictwie. W wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia  22 sierpnia 2023 r., (sygn. akt: KIO 2327/23), Izba wskazał, że  wartość ta wynosi na ogół od 10% wynagrodzenia netto do 30% wynagrodzenia brutto wykonawcy. 

Podzielając powyższy pogląd, Wykonawca wnosi o zmianę § 12 ust. 2 pkt 30 zd. 2  Wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:

"łączna maksymalna wartość kar umownych przewidzianych w pkt 1) – 31) nie może przekroczyć 10% (dziesięć procent) maksymalnego wynagrodzenia netto przysługującego Wykonawcy od Zamawiającego z tytułu realizacji przedmiotowych usług, określonego w § 9 ust. 3 niniejszej umowy."
Odpowiedź:
Zapis § 12 ust. 2 załącznika nr 7 do SWZ (projekt umowy) o treści:

„Łączna maksymalna wartość kar umownych przewidzianych w pkt 1) – 31) nie może przekroczyć 50% maksymalnego wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy od Zamawiającego z tytułu realizacji przedmiotowych usług, określonego w § 9 ust. 3 niniejszej umowy.”
pozostaje bez zmian.
Pytanie 7:

Zmiana wynagrodzenia w związku z wprowadzeniem systemu kaucyjnego

W § 14 ust. 1 pkt 1 Wzoru umowy przewidziano różne sytuacje, które aktualizują zmianę umowy w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. 

Mocą ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1852) wprowadzono tzw. "system kaucyjny", który zacznie obowiązywać od dnia 01 stycznia 2025 r. Zmiany prawne wprowadzone tą ustawą zdaniem Wykonawcy wpłyną na ilość odbieranych odpadów oraz na konieczność skierowania dodatkowych pojazdów do wykonywania przedmiotu zamówienia. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie kolejnego tiretu w § 14 ust. 1 pkt 1 Wzoru umowy:

"- zmiany wywołanej wejściem w życie ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1852) w zakresie w jakim zmiana ta wywoła zmianę kosztów Wykonawcy związanych z realizacją przedmiotu umowy"
Odpowiedź:
Zamawiający w:
- załączniku nr 7 do SWZ w § 14 ust. 1 pkt 1 zapis w brzmieniu:
„1) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy i sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia należnego, w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym:

- zmiany obowiązującej stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego,

- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, przy czym zmiana może nastąpić tylko w sytuacji, kiedy Wykonawca po zmianie przepisów jest zobowiązany podwyższyć (wyrównać) wynagrodzenie pracowników (brutto) do obowiązującej wysokości,

- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

- zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46),

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Jeżeli o wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia występuje Wykonawca wymaga się złożenia przez Wykonawcę wniosku wraz z uzasadnieniem oraz odpowiednimi dowodami potwierdzającymi wpływ zmian, o których mowa powyżej, na wynagrodzenie Wykonawcy.

Zamawiający dopuszcza również zmianę sposobu realizacji przedmiotu umowy w przypadku zmiany przepisów prawa, w tym prawa miejscowego, wpływającej na zasady lub sposób lub zakres odbierania lub zagospodarowywania odpadów komunalnych. W takim przypadku sposób realizacji umowy zostanie dostosowany do zmienionych przepisów prawa.

Zmiana wynagrodzenia w oparciu o powyższe podstawy może nastąpić maksymalnie 12 razy w ciągu całego okresu realizacji przedmiotowej umowy tj. w ciągu 24 miesięcy począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r. z tym, że pierwszy wniosek Wykonawca może złożyć dopiero w drugim miesiącu świadczenia przedmiotowych usług a każdy następny w ciągu kolejnych miesięcy parzystych.

Zmiana wysokości wynagrodzenia w oparciu o niniejszą klauzulę nastąpi w sytuacji wykazania przez Wykonawcę, iż ww. koszty przewyższają o ponad 50% zaoferowane przez Wykonawcę poszczególne ceny jednostkowe zgodnie z Formularzem Ofertowym, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do SWZ i powyższe zostało bezpośrednio wywołane czynnikami wskazanymi wyżej w niniejszym punkcie. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić pisemne wyliczenie powyższych okoliczności i ich wpływu na wysokość zaoferowanych cen jednostkowych i łącznej ceny za świadczenie przedmiotowych usług w ciągu danych dwóch miesięcy realizowania przez Wykonawcę przedmiotowej umowy. 

Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia za realizowanie przedmiotowych usług maksymalnie do 50% pierwotnej wartości zawartej umowy o przedmiotowe zamówienie.

Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z niniejszym punktem, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom kosztów wskazanych wyżej w niniejszym punkcie, dotyczących zobowiązania podwykonawcy.”

zmienia na zapis w brzmieniu:

„1) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy i sposobu wykonywania przedmiotu zamówienia należnego, w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym:

- zmiany obowiązującej stawki podatku VAT oraz podatku akcyzowego,

- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, przy czym zmiana może nastąpić tylko w sytuacji, kiedy Wykonawca po zmianie przepisów jest zobowiązany podwyższyć (wyrównać) wynagrodzenie pracowników (brutto) do obowiązującej wysokości,

- zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

- zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 46),
- zmiany wywołanej wejściem w życie ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 1852) w zakresie w jakim zmiana ta wywoła zmianę kosztów Wykonawcy związanych z realizacją przedmiotu umowy,

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Jeżeli o wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia występuje Wykonawca wymaga się złożenia przez Wykonawcę wniosku wraz z uzasadnieniem oraz odpowiednimi dowodami potwierdzającymi wpływ zmian, o których mowa powyżej, na wynagrodzenie Wykonawcy.

Zamawiający dopuszcza również zmianę sposobu realizacji przedmiotu umowy w przypadku zmiany przepisów prawa, w tym prawa miejscowego, wpływającej na zasady lub sposób lub zakres odbierania lub zagospodarowywania odpadów komunalnych. W takim przypadku sposób realizacji umowy zostanie dostosowany do zmienionych przepisów prawa.

Zmiana wynagrodzenia w oparciu o powyższe podstawy może nastąpić maksymalnie 12 razy w ciągu całego okresu realizacji przedmiotowej umowy tj. w ciągu 24 miesięcy począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r. z tym, że pierwszy wniosek Wykonawca może złożyć dopiero w drugim miesiącu świadczenia przedmiotowych usług a każdy następny w ciągu kolejnych miesięcy parzystych.

Zmiana wysokości wynagrodzenia w oparciu o niniejszą klauzulę nastąpi w sytuacji wykazania przez Wykonawcę, iż ww. koszty przewyższają o ponad 50% zaoferowane przez Wykonawcę poszczególne ceny jednostkowe zgodnie z Formularzem Ofertowym, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do SWZ i powyższe zostało bezpośrednio wywołane czynnikami wskazanymi wyżej w niniejszym punkcie. Wykonawca zobowiązany jest przedstawić pisemne wyliczenie powyższych okoliczności i ich wpływu na wysokość zaoferowanych cen jednostkowych i łącznej ceny za świadczenie przedmiotowych usług w ciągu danych dwóch miesięcy realizowania przez Wykonawcę przedmiotowej umowy. 

Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia za realizowanie przedmiotowych usług maksymalnie do 50% pierwotnej wartości zawartej umowy o przedmiotowe zamówienie.

Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z niniejszym punktem, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom kosztów wskazanych wyżej w niniejszym punkcie, dotyczących zobowiązania podwykonawcy.”
Pytanie 8:

Limit 50% zmiany wartości umowy

Zgodnie z § 14 ust. 1 pkt 1 przedostatnie zdanie Wzoru umowy, Zamawiający przewiduje zmianę wysokości wynagrodzenia za realizowanie przedmiotowych usług maksymalnie do 50% pierwotnej wartości zawartej umowy o przedmiotowe zamówienie.

W ocenie Wykonawcy takie postanowienie jest niedopuszczalne. Zamawiający nie może wprowadzać górnej wartości zmiany wartości umowy, jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności o charakterze obiektywnym. Takie postanowienie jest więc rażąco krzywdzące dla Wykonawcy i niezgodne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 i art. 58 § 2 k.c. w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp).

W związku z tym Wykonawca wnosi o usunięcie tego postanowienia ze Wzoru umowy.

Odpowiedź:
Zapis § 14 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 7 do SWZ (projekt umowy) pozostaje bez zmian.
Pytanie 9:

Ważenie odpadów

Zgodnie z pkt 9.1. pkt 1) lit g) OPZ. system GPS winien obejmować ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych. 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie:

Jakiego systemu ważenia odpadów wymaga Zamawiający?

Czy Zamawiający wymaga ważenia każdego pojemnika przy każdym  opróżnieniu?

Czy Zamawiający wymaga stosowania pojazdu wyposażonego w wagę w przypadku zbiórki odpadów wystawkowych oraz zbieranych w systemie workowym?

Jakie dane Wykonawca ma zapisywać?
Odpowiedź:
Zamawiający w:

- załączniku nr 8 do SWZ w pkt 9.1. zapis w brzmieniu:
„UWAGA! System GPS winien obejmować:

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych,

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie,

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z dokładnymi lokalizacjami,

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu (np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą), 

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i wyładunku/wysypu odpadów komunalnych,

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych,

g) ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych,

h) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.”

zmienia na zapis w brzmieniu:
„UWAGA! System GPS winien obejmować:

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych,

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie,

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z dokładnymi lokalizacjami,

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu (np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą), 

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i wyładunku/wysypu odpadów komunalnych,

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych,

g) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.”

· załączniku nr 7 do SWZ w § 7 ust. 1 pkt 7 zapis w brzmieniu:
„UWAGA! System GPS winien obejmować:

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych,

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie,

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z dokładnymi lokalizacjami,

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu (np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą), 

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i wyładunku/wysypu odpadów komunalnych,

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych,

g) ważenie na bieżąco odbieranych odpadów i zapisu tych danych,

h) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.”

zmienia na zapis w brzmieniu: 

„UWAGA! System GPS winien obejmować:

a) przystawkę mocy umożliwiającą weryfikację momentu otwarcia klapy pojazdu przy załadunku lub wyładunku odpadów komunalnych,

b) możliwość bieżącego (na żywo) śledzenia ruchu pojazdów na mapie,

c) możliwość wstecznego (do roku wstecz od ustania umowy na odbieranie odpadów komunalnych) przeglądania trasy na mapie (cała ścieżka – trasa pojazdu) z dokładnymi lokalizacjami,

d) możliwość ustalenia, czy w danym dniu pojazd zatrzymał się w konkretnym miejscu (np. w przypadku reklamacji, że śmieciarka nie jechała daną trasą), 

e) rejestrowanie czasów otwarcia i zamykania odwłoka, załadunku i wyładunku/wysypu odpadów komunalnych,

f) wskazywanie czasów i miejsc wysypów odpadów komunalnych,

g) w przypadku nowych lub testowanych pojazdów - obowiązek używania urządzeń przenośnych GPS (do czasu instalacji urządzeń stałych) i wcześniejsze poinformowanie Związku z podaniem nazwy widniejącej w systemie.”

Pytanie 10:
Elektromobilność

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 25 Wzoru umowy, Wykonawca lub podwykonawca zobowiązany jest w myśl art. 96 ust. 2 pkt 1 ustawy PZP w związku z wymogiem art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności realizować przedmiotowe zamówienie przy pomocy floty pojazdów, w której łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym wynosi co najmniej 10% tej floty.

Wymóg flotowy wprowadzony jest także w SWZ pkt III.12

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 68 ust. 3 ustawy dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%.

Tymczasem jednostkami samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2 wspomnianej ustawy są jednostki samorządu terytorialnego, z wyłączeniem gmin i powiatów, których liczba mieszkańców nie przekracza 50 000. Żadna z gmin wchodzących w skład Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” nie posiada liczby mieszkańców przekraczającej 50 tys. mieszkańców. Art. 68 ust. 3 wspomnianej ustawy nie a więc do nich zastosowania. 

Wykonawca wnosi więc o usunięcie:

- pkt III.12 SWZ,

- § 7 ust. 1 pkt 25 Wzoru umowy.
Odpowiedź:
Postanowienia § 7 ust. 1 pkt 25 załącznika nr 7 do SWZ (projektu umowy) oraz pkt III.12 SWZ pozostają bez zmian.
